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hvilke saadant maatte blive krævet af Ministeriet, ligesom det 
af egen Drift kan gøre Inclstillling til Ministeriet angaaende 
almindelige Skolespørgsmaal. -  Bestemmelsen i Skoleloven 
af 8. Marts 1856 § 7 c, 2det Pkt., ændres derhen, at det 
Bidrag til Skolefonden, som Skoleraadet uden speciel Lov kan 
paaligne Amtet og Købstæderne, forhøjes til 5 Kr. for hver 
Td. Hartkorn og det dertil svarende Beløb for Købstædernes 
Vedkommende. 

Skoledirektion. Den nuværende Inddeling af Amterne i. 
Skoledirektionskredse efter Provstier bibeholdes (dog at der 
ved kgl. Anordning- kan foretages Ændringer heri, hvor For- 
holdene gør det ønskeligt). For hver af Kredsene oprettes 
en Skoledirektion, der overtager de Forretninger, som har 
paahvilet de hidtidige Skoledirektioner, og udøver den disse 
hidtil tilkommende Myndighed. Direktionen bestaar af føl- 
gende Medlemmer: a) et af Ministeriet udnævnt Medlem og 
b) 2 af Skoleraadet i eller udenfor dets Midte for et Tidsrum 
af 4 Aar efter Forholdstal valgte Medlemmer, der skal være 
bosatte i vedkommende Kreds og være i Besiddelse af kom- 
munal Valgbarhed. Det af Ministeriet udnævnte Medlem er 
Formand og forretningsførende for Direktionen og kan efter 
Ministeriets Anmodning foretage Undersøgelse af Skolerne i 
Kredsen. Direktionen fastsætter selv Reglerne for Forretnings- 
gangen og bestemmer, om et af dens Medlemmer eller Kon- 
sulenten (se ndfr.) skal undersøge Forhold Skoler vedrørende 
i Direktionskredsen, naar særlige Omstændigheder gør det 
ønskeligt. 홢 Til de Embeder i den offentlige Skole, som ikke 
besættes af Kongen, har Skoledirektionen Kaldsret; dog har 
Stiftsøvrigheden Kaldsret til de Lærerembeder i Købstæderne, 
som opslaas med Forpligtelse for den, der kaldes, til tillige 
at besørge kirkelige Forretninger. Ved en Købstadskole eller 
Skole med gennemført Købstadskoleordning kan Ministeriet, 
naar Anc1ragende herom fremkommer fra de lokale Skolemyn- 
digheder og vedkommende Skoledirektion, give Direktionen 
Bemyndigelse til at ansætte enkelte Lærere, der ikke opfylder 
de almindelige Betingelser for Ansættelse i Folkeskolen, og 
saaledes at de kaldes til at undervise i bestemte Fag. Der 
tillægges det forretningsførende Medlem en Kontorholdsgodt- 
gørelse paa 100 Kr. aarlig samt Godtgørelse for Befordring 
paa Tjenesterejser, Dagpenge å 6 Kr., Porto m. m. 

Endvidere bestemmes: I hver Direktion skreds beskikkes en 
i Kredsen fast ansat Lærer eller Lærerinde til som Skole- 
direktionens Konsulent at bistaa Direktionen ved Behandlingen 
af forefaldende Skolespørgsmaal. Konsulenten deltager i Skole- 
direktionens Forhandlinger, men har ikke Stemmeret. Han 
kan tilkaldes af Skolekommissioner, som ønsker at raadføre 
sig med ham om Forhold vedrørende Skolens Virksomhed, 


